SEGNATURA: 0004986|17/07/2024|CRMARCHE|P|10.100.20/2020/PRN/2 Consiglio Regionale Marche



CONSIGLIO REGIONALE
Assemblea legislativa delle Marche
Comitato per il controllo e la valutazione delle politiche

0004896[12/07/2024 |CRMARCHE|A 10.60.10.30/2020/PRN/2

Registro Unico Assemblea Legislativa

Ai componenti del Comitato per il controllo e la

valutazione delle politiche

e p.c. Al Presidente del Consiglio-Assemblea

legislativa regionale

Al Presidente della Giunta regionale Ai Presidenti dei Gruppi assembleari

Al Presidente del CAL Al Presidente del CREL

Oggetto: Rinvio della seduta del Comitato per il controllo e la valutazione delle politiche

In relazione alle dimissioni della Consigliera Lindita Elezi dalla carica di componente del Comitato per il controllo e la valutazione delle politiche, rassegnate il 16 luglio 2024 con decorrenza immediata, la seduta dello stesso Comitato, prevista per domani giovedi 18 luglio 2024, è rinviata a data da definire.

Cordiali saluti.

La Presidente

SEGNATURA: 0004771|09/07/2024|CRMARCHE|P|10.100.20/2020/PRN/2



CONSIGLIO REGIONALE

Assemblea legislativa delle Marche Comitato per il controllo e la valutazione delle politiche

Ai componenti del Comitato per il controllo e la valutazione

delle politiche

e p.c. Al Presidente del Consiglio-Assemblea

legislativa regionale

Al Presidente della Giunta regionale Ai Presidenti dei Gruppi assembleari

Al Presidente del CAL Al Presidente del CREL

Oggetto: Rinvio seduta del Comitato per il controllo e la valutazione delle politiche

Al fine di consentire la partecipazione di tutti i componenti, la seduta del Comitato per il controllo e la valutazione delle politiche convocata per giovedi 11 luglio prossimo è rinviata a giovedì 18 luglio 2024, alle ore 10, presso la sala 3.27 (E. Massi), al terzo piano del Palazzo delle Marche, in Piazza Cavour n. 23 ad Ancona.

Cordiali saluti.

D'ordine della Presidente Anna Casini La dirigente Elisa Moroni

Firmato digitalmente da

Elisa Moroni



CONSIGLIO REGIONALE

Assemblea legislativa delle Marche Comitato per il controllo e la valutazione delle politiche

Ai componenti del Comitato per il controllo e la valutazione delle politiche

e p.c. Al Presidente del Consiglio-Assemblea

legislativa regionale

Al Presidente della Giunta regionale Ai Presidenti dei Gruppi assembleari

Al Presidente del CAL Al Presidente del CREL

Oggetto: Convocazione del Comitato per il controllo e la valutazione delle politiche

Il Comitato per il controllo e la valutazione delle politiche è convocato per giovedì 11 luglio 2024, alle ore 10, nella sala 3.27 "E. Massi", al terzo piano del Palazzo delle Marche, in Piazza Cavour n. 23 ad Ancona, con il seguente ordine del giorno:

- 1) Approvazione del processo verbale della seduta n. 29 del 27 giugno 2024;
- 2) Esame del rapporto n. 49/2023 "Legge regionale n.3/2017 Articolo 17 Norme per la prevenzione e il trattamento del gioco d'azzardo patologico e della dipendenza da nuove tecnologie e social network" (relatore Carancini);
- 3) Esame delle richieste alla Giunta Regionale di integrazione dei rapporti n. 42/2023 e n. 47/2023 di cui all'allegato A;
- 4) Esame delle clausole valutative di cui alle proposte di legge indicate nell'allegato B;
- 5) Esame delle proposte di legge indicate nell'allegato C, pervenute ai sensi dell'articolo 42, comma 1, del Regolamento interno;
- 6) Nomina dei referenti per i rapporti indicati nell'allegato D;
- 7) Varie ed eventuali.

Con i migliori saluti.

La Presidente (Anna Casini) ANNA CASINI 04.07.2024 14:26:31 GMT+01:00

ALLEGATO A

ELENCO DEI RAPPORTI PER I QUALI VA TRASMESSA ALLA GIUNTA REGIONALE LA RICHIESTA DI INTEGRAZIONE

R n. 42/2023 (DGR 1578/2023)	Legge regionale n. 38/2017 – Articolo 6 - "Disposizioni in favore di soggetti affetti da fibromialgia e sensibilità chimica multipla"	
R n. 47/2023 (DGR 1772/2023)	Legge Regionale n. 7/2019 – Articolo 9 "Disposizioni per garantire una buona vita fino all'ultimo e l'accesso alle cure palliative nella Regione Marche".	

ELENCO DELLE PROPOSTE DI LEGGE NELLE QUALI IL COMITATO HA DECISO DI INSERIRE LA CLAUSOLA VALUTATIVA

PDL 180/23	Disposizioni per la garanzia dei livelli essenziali di assistenza nel sistema dell'emergenza-urgenza	Referente Mangialardi (Seduta n. 28/2024)
PDL 251/24	Misure per il potenziamento dello screening di popolazione sui tumori eredo-familiari e istituzione del programma di valutazione del rischio per pazienti e famiglie con mutazioni genetiche	

ALLEGATO C

ELENCO DELLE PROPOSTE DI LEGGE PERVENUTE AL COMITATO

Atto	Oggetto	Commissione	Clausola V.
PDL 257/24	Modifiche alla legge regionale 26 maggio 2009, n. 12 (Sanzioni in materia di trasporto pubblico locale)	III	NO
PDL 258/24	Modifiche alla legge regionale 23 luglio 2020 n. 31 (Disposizioni in materia di partecipazione all'elaborazione e alla valutazione delle politiche pubbliche)	I	NO
PDL 259/24	Interventi della Regione a sostegno del design e dell'ergonomia	II	SI
PDL 260/24	Abbattimento delle barriere architettoniche quale criterio generale per l'accesso ai contributi regionali	III	NO
PDL 261/24	Misure di sostegno per lo sviluppo del territorio del Comune di Matelica e dei Comuni limitrofi	II	NO
PDL 262/24	Modifiche alla legge regionale 30 marzo 2017, n.12 (Disciplina regionale in materia di impianti radioelettrici ai fini della tutela ambientale e sanitaria della popolazione)	Ш	NO
PDL 263/24	Valorizzazione del titolo di dottorato di ricerca	I	SI
PDL 264/24	Celebrazioni dell'ottantesimo anniversario della liberazione della Regione Marche	I	NO
PDL 265/24	Modifica della legge regionale 21 marzo 2024 n.4 (Norme transitorie in materia di realizzazione di impianti fotovoltaici in attuazione degli articoli 9, terzo comma e 117, terzo comma della Costituzione)	III	NO
PDL266/24	Celebrazione dei 400 anni dalla nascita del pittore marchigiano Carlo Maratti	I	NO

ALLEGATO D

ELENCO RAPPORTI REFERENTI DA NOMINARE

Rapporto n. 44/2023 (DGR 1699/2023)	LR. n. 26/2021 "Tutela e valorizzazione del saltarello tradizionale marchigiano" (art.5)	
Rapporto n. 46/2023 (DGR 1771/2023)	LR n. 14/2018 – "Tutela e valorizzazione della dieta mediterranea" (art.6)	
Rapporto n. 48/2023 (DGR 1773/2023)	LR n. 5/2019 – "Interventi di lotta al tabagismo per la tutela della salute" (art. 5)	
Rapporto n. 52/2023 (DGR 1777/2023)	LR n. 32/2017 - "Relazione sullo stato di attuazione della Legge regionale n. 32/2017 e sui risultati degli interventi per il contrasto allo spreco alimentare e non alimentare" (Art. 9)	
Rapporto n. 54/2023 (DGR 1779/2023)	LR n. 28/2018 – "Relazione sullo stato di attuazione e gli effetti della legge che ha istituito l'Unità regionale per l'acquisto di energia elettrica e gas (URAE) - (art.7)	
Rapporto n. 55/2023 (DGR 1780/2023)	LR n. 24/2018 – "Promozione di negozi di prodotti sfusi e alla spina" (art.5)	
Rapporto n. 59/2023 (DGR 1784/2023)	LR n. 36/2020 – Utilizzo della tecnologia fondata sul sistema di "Registro Distribuito" - DTL "Distributed Ledger Tecnology" - per la certificazione dei pubblici registri, la tracciabilità dei prodotti tipici e l'incentivazione di comportamenti virtuosi (art.6)	
Rapporto n. 60/2023 (DGR 1811/2023)	LR n. 4/2019 – "Valorizzazione dei mulini storici ad acqua delle Marche" (art.5)	
Rapporto n. 63/2024 (DGR 342/2024)	LR n. 27/2017 – "Norme per la promozione della cultura della legalità e della cittadinanza responsabile" (art. 17)	
Rapporto n.65/2024 (DGR 625/2024)	L.R. 7 del 20/05/2021 - "Rimborso delle spese a supporto delle cure oncologiche" (art.6)	